
NĪCAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 

SATURS 
 

 
1. Nīcas novada pašvaldības 2009. un 2010. gados izpildītais un kārtējam 
gadam pieņemtais budžets, tai skaitā saistību un garantiju apjomi  
 
2. Nīcas novada pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums divos 
iepriekšējos gados 
 
3. Nīcas novada pašvaldības kapitāla vērtība un paredzētās tā izmaiņas  
 
4. Nīcas novada pašvaldības 2009. un 2010. gados veiktie pasākumi 
teritorijas attīstības plāna īstenošanā, tai skaitā informācija par publiskajām 
investīcijām infrastruktūrā pašvaldības administratīvajā teritorijā; privātajām 
investīcijām pašvaldības administratīvajā teritorijā; iedzīvotāju un juridisko 
personu līdzdalību pašvaldības teritorijas attīstības programmas un teritorijas 
plānojuma apspriešanā un pilnveidošanā. 
 
5. Zvērināta revidenta atzinumi par Nīcas novada pašvaldības saimniecisko 
darbību, kā arī iepriekšējā gada saimniecisko pārskatu.  
 
6. Nīcas novada pašvaldības līdzdalību sadarbības projektos.  
 
7. Nīcas novada pašvaldības veiktie pasākumi pašvaldības vadības 
pilnveidošanai.  
 
8. Nīcas novada pašvaldības pasākumi, lai veicinātu iedzīvotāju informētību 
par pašvaldības darbību un viņu iespējām piedalīties lēmumu apspriešanā. 
 































2009. UN 2010.GADOS VEIKTIE UN PLĀNOTIE PASĀKUMI TERITORIJAS 
ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANĀ 
 
Iedzīvotāju skaits 
 
Pēc iedzīvotāju reģistra datiem 2010.gada beigās Nīcas novadā bija 3918 
iedzīvotāji:  
Nīcas pagastā – 2946,  
Otaņķu pagastā – 972.   
2010. gadā novadā piedzimuši 22 bērni: Nīcas pagastā - 20, Otaņķu pagastā 
– 2, reģistrētas 3 laulības. 
 
Novada attīstības indekss 

Attīstības indekss uzskatāmi parāda attīstības augšupejas dinamiku. 
Tā aprēķināšanas galvenie rādītāji ir iekšzemes kopprodukts uz vienu 
iedzīvotāju, bezdarba līmenis, iedzīvotāju ienākuma nodokļa apmērs uz vienu 
iedzīvotāju, nefinanšu investīcijas uz vienu iedzīvotāju, demogrāfiskās 
slodzes līmeni, ekonomiski aktīvo uzņēmumu skaits, iedzīvotāju blīvums, 
zemes vidējā kadastrālā vērtība, pastāvīgo iedzīvotāju skaita izmaiņas.  

Nīcas pagasta teritorijas attīstības indekss bija spēkā līdz 2009. gada 30. 
jūnijam.  

Pēc reģionālās reformas ar 2009. gada 1. jūliju stājas spēkā jauno 
administratīvo teritoriju (novadu) indeksi, kurus nosaka MK noteikumi Nr. 319 
(07.04.2009.). Šie noteikumi nosaka jaunizveidotā Nīcas novada, kurā 
apvienoti Nīcas un Otaņķu pagasti, attīstības indeksu 0.031 (aprēķins veikts 
pēc 2007. gada datiem), ka no Latvijas 109 novadu indeksa rādītājiem ir 41. 
pēc kārtas, sākot ar augstāko. Tagad ir mainīta indeksu aprēķināšanas 
kārtība – vairs netiek ņemta vērā zemes vidējā kadastrālā vērtība.  

No 2009. Līdz 2010.gadam indekss pieaudzis par 0,194 vienībām, kas 
liecina par novada attīstību un augšupeju. No 110 Latvijas novadiem – 
48.vieta. 

 

 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2009 2010 

- 
0.003 

0.033 0.059 0.196 0.174 0.259 0.260 0.031 -0.002 

 
 
PUBLISKĀS INVESTĪCIJAS INFRASTRUKTŪRĀ NĪCAS NOVADĀ 
 
2010.gadā pabeigtie projekti 

 „Nīcas kultūras nama rekonstrukcija”, kura ietvaros tiek veikta ēkas 
tehniskā projekta izstrāde un secīgi rekonstrukcijas darbi: jumta 
remonts, fasādes siltināšana un apdare, logu un durvju nomaiņa,  
iekšējo inženiertīklu rekonstrukcija, kā arī ar rekonstrukciju saistītie 
iekšdarbi. Atbalstīts par kopējo summu 169 400.00, no kuriem 
105000.00 Ls Eiropas finansējums. 

 „Otaņķu pagasta siltumapgādes sistēmas rekonstrukcija” 
Projekta kopsumma – 154024Ls, t.sk. ELFLA 126000Ls, pašvaldības 
līdzfinansējums – 39461Ls. 



 „Pašvaldību aktivitāšu īstenošana, lai nodrošinātu skolēnu 
pārvadāšanu un ar to saistītos atbalsta pasākumus” (Šveices 
skolēnu pārvadājumu autobuss) 40-vietīgā autobusa kopējās izmaksas 
– 139720Ls, t.sk. Šveices atbalsts – 123102Ls, pašvaldības 
līdzfinansējums (t.sk. papildaprīkojuma iegāde) 16618Ls. 

 „Nīcas Dižās muižas klēts konservācija”. Projekta 2010.gada 
posma kopējās izmaksas – 2818Ls, t.sk. VKKF 2000Ls, pašvaldības 
līdzfinansējums – 818Ls. 

 
Valsts mērķdotāciju izlietojums infrastruktūras sakārtošanā 
Nīcas vidusskolai - 4406.72Ls 
PII „Spārīte” – 9999.52Ls 
Nīcas klēts jumta seguma nomaiņa – 7714.59Ls 
Ēkas „Kalnišķu Dimanti” jumta renovācija – 8261.59Ls 
Rudes pamatskolas ēku telpu renovācija – 9010.67Ls 
 
2010.gada maijā tika atklāts Jūrmalciema sabiedriskais centrs kapitāli 
atremontētā ēkā. 
 
2010.gadā turpinātie projekti 

 Pārrobežu sadarbības projekts „Aktīvā tūrisma attīstība pierobežas 
reģionā” ES programmā Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības 
programma 2007. – 2013. gadam. Projekts tiek īstenots partnerībā ar 
Palangas pašvaldību – vadošais partneris, Klaipēdas rajona 
pašvaldību un Rucavas pagasta padomi. Kopīgais projekta 
finansējums 138083Ls, t.sk. ERAF 117371 Ls, valsts budžeta 
finansējums – 6904Ls, pašvaldības līdzfinansējums – 
13808Ls.(uzsākts 2009.g.) 

 „Kvalitatīvai dabaszinātņu apguvei atbilstošas materiāli tehniskās 
bāzes iegāde Nīcas vidusskolai”, kura ietvaros tiek renovēti un 
mūsdienīgi aprīkoti četri Nīcas vidusskolas mācību kabineti: 
matemātikas, bioloģijas, ķīmijas un fizikas. Projekta kopsumma 
98392.00 Ls t.sk. ERAF 83633Ls, valsts budžeta finansējums – 
11807Ls, pašvaldības līdzfinansējums – 2952Ls. 
 

 „Nīcas pagasta Nīcas ciema ūdenssaimniecības attīstība”. 
Projekta kopsumma – 420495Ls, t.sk. ERAF 295 427Ls, valsts budžeta 
finansējums – 34756Ls, pašvaldības līdzfinansējums – 163246Ls. 
 

  „Rudes pamatskolas informatizācija”.  Projekta kopsumma – 
9330Ls, t.sk. ERAF 9330Ls. 
 

 „Aprīkojuma – 4 datoru – iegāde, lai pilnveidotu Nīcas jauniešu 
centra darbību”. Projekta kopsumma – 1744Ls, t.sk. IZM finansējums 
– 1050Ls. 

2010.gadā uzsāktie projekti 
 

 



  „Nīcas novada kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un 
popularizēšana”. Projekta kopsumma – 7000Ls, t.sk. ELFLA 5250Ls, 
pašvaldības līdzfinansējums – 1750Ls. 
 

 „Speciālistu piesaiste Nīcas novada pašvaldības administrācijas 
kapacitātes stiprināšanai”. Projekta kopsumma – 18500Ls, t.sk. ESF 
18500Ls. 
 

 „Sociālās dzīvojamās mājas „Ārītes” Nīcas novadā 
siltumnoturības uzlabošanas pasākumi”. Projekta kopsumma – 
92230Ls, t.sk. ERAF 69173Ls, valsts budžeta finansējums – 34756Ls, 
pašvaldības līdzfinansējums – 163246Ls. 
 

Biedrību īstenotie projekti  
 

 Rotaļu laukums Rudes centrā. ELFLA atbalstīts biedrības 
„Ugunskurs” (biedrības priekšsēdētāja Modrīte Stūre) projekts, tā 
kopsumma - 13635Ls, t.sk. pašvaldības līdzfinansējums – 10%. 
 

 „Vesels un sprauns, lai ilgi zied jauns”. Kopienu iniciatīvu fonda 
atbalstīts Pensionāru biedrības „Ziedēt arī atvasarā” (biedrības 
priekšsēdētāja Anna Mūrēna) projekts 1800Ls apmērā biedrības 
inventāra (sporta inventārs, magnetofons, ūdensvada ierīkošana 
biedrības telpā) un sporta aktivitāšu apmācībai. 

 
PRIVĀTĀS INVESTĪCIJAS PAŠVALDĪBAS NĪCAS NOVADĀ 
2009.gadā nodotas ekspluatācijā 7 dzīvojamās mājas (rekonstr. un jauna 
būvn.) par kopējo summu LVL 735909,-  (pēc pasūtītāja apliecinājumiem). 
 
2010.gadā nodotas ekspluatācijā 8 dzīvojamās mājas (rekonstr. un jauna 
būvn.) par kopējo summu LVL 704500,-  (pēc pasūtītāja apliecinājumiem). 
 
 
Novada teritorijas  plānojums 

 Ir izstrādāts, sabiedriski apspriestas un apstiprinātas pagasta teritorijas 
plānojuma sastāvdaļas- attīstības plāns un „Nīcas pagasta apbūves 
plānojums un tā noteikumi” (Nīcas pagasta padomes 1999.gada 
25.novembra sēdē apstiprināts pagasta attīstības plāns. Ir saņemts arī 
Teritorijas attīstības plānošanas valsts mērķdotāciju piešķiršanas 
komisijas 1999.gada 16.decembra sēdes lēmums Nr. 34 par tā 
akceptēšanu). 

 Otaņķu pagasta padomes 28.06.2007.g. sēdē pieņemti pašvaldības 
saistošie noteikumi Nr.3 „Liepājas rajona Otaņķu pagasta teritorijas 
plānojums” (protokola nr.7 pts.9). 

 Pašvaldības attīstības pamatdokuments ir Teritorijas plānojums, tā galīgā 
reakcija pieņemta 26.09.2007. Nīcas pagasta padomes sēdē (protokols 
Nr. 14, punkts Nr.1). Plānojums stājies spēkā 10.10.2007. 

 Pēc Nīcas novada izveidošanas Nīcas novada domes sēdē 12.11.2009. 
apstiprināti saistošie noteikumi Nr.13 „Par Nīcas novada teritorijas 
plānojumu” sadaļas „Nīcas pagasta teritorijas izmantošanas un apbūves 



noteikumi” un „Otaņķu pagasta teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi”. 

 
 
Attīstības dokumenti 
 
Nīcas pagasta attīstības programma 2009. – 2015. gadam 

Ir izstrādāta un sabiedriski apspriesta Nīcas pagasta attīstības 
programma 2009. – 2015. gadam, kuras izstrāde uzsākta ar Nīcas pagasta 
padomes lēmumu 09.11.2007., protokols Nr. 16. Attīstības programma 
apstiprināta 2009.gada 16.jūlijā. 

Attīstības programmā raksturota esošā situācija, kā arī  noteikta Nīcas 
pagasta attīstības vīzija, izvirzītas prioritātes, rīcības virzieni un uzdevumi šo 
prioritāšu īstenošanai. Programmā iekļauts arī rīcības plāns, kurā noteikti 
katram uzdevumam pakārtoti projekti, kas īstenojami programmas darbības 
laikā.  

 
Otaņķu pagasta attīstības stratēģija 2008.-2023.gadam 

Attīstības stratēģijā iekļauts apbūves raksturojums, demogrāfiskais 
raksturojums un sociālā infrastruktūra, ūdensapgāde un komunālā 
saimniecība, kultūrvēsturiskās vērtības, aizsargājamās dabas teritorijas, 
priekšnoteikumi teritorijas izmantošanai, kopējais un nozaru SVOT vērtējums, 
attīstības vīzija 2023, stratēģijas saturs un finansēšanas avoti, novērtēšanas 
indikatoru sistēma. 
 

Abu dokumentu īstenošana ir nozīmīga sistemātiskai un mērķtiecīgai 
novada teritorijas attīstības plānošanai, īpaši akcentējot tās nozīmi efektīvai 
Eiropas Savienības struktūrfondu finansējuma apguvei programmēšanas 
periodā 2007. – 2013. gadam. Abi dokumenti pieejami pašvaldības mājas 
lapā www.nica.lv sadaļā „Pašvaldība” apakšsadaļā „Dokumenti”. 
 
Atbalsts pilsoniskās sabiedrības attīstībai 
 

Izstrādājot pašvaldības attīstības dokumentus, tiek apkopoti dati 
un izvērtēta situācija par pilsoniskās sabiedrības attīstību un 
nevalstisko organizāciju (NVO) darbību. 

Nīcas novada dome uztur regulārus kontaktus ar biedrībām un interešu 
kopām, iekļaujot tos domes komisijās un darba grupās. Budžetā tiek plānoti 
un piesaistīti līdzekļi biedrību atbalstam. 
 2010.gadā Nīcas novada dome saņēma biedrības „Liepājas rajona 
partnerība” apbalvojumu nominācijā – Atbalstošākā pašvaldība vietējām 
iniciatīvu grupām. 
 
Pašvaldība atbalsta NVO darbību ar nepieciešamajiem resursiem: 

 piešķirtas pastāvīgas telpas un centra vadītājs biedrībai „Jaunatnes 
demokrātijas skola” un pensionāru biedrībai „Ziedēt arī atvasarā”, 
iespēju robežās tiek finansiāli atbalstītas interešu grupu aktivitātes 
(transports, prezentācija, pasākumi); 

 2010.gadā tika līdzfinansēts biedrības „Ziedēt arī atvasarā” projekts 
veselība dzīvesveida aktivitātēm; 

http://www.nica.lv/


 pašvaldība apmaksā biedrības „Jaunatnes demokrātijas skola” 
mītnesvietas – Jauniešu centra – uzturēšanu; 

 tiek atbalstīti individuāli pieteikumi no organizācijām un interešu kopām 
finansējuma saņemšanai, piemēram, 2010.gadā pašvaldība atbalstīja 
ar līdzfinansējumu biedrības „Ugunskurs” projektu – rotaļu laukuma 
ierīkošanu Rudes centrā. 

Nevalstisko organizāciju iesaiste pašvaldības darbībā 
 

Informācija par līdzdalības iespējām pašvaldības darbā pieejama 
pašvaldības izdevumā „Nīcas Novada Vēstis”, novada interneta mājas lapā, 
veidojot darba grupas, iesaistot iedzīvotājus domes komisiju darbībā. 

Vairākiem darbinieku - pieaugušo izglītības koordinatores, tūrisma 
koordinatores, projektu koordinatores, dārznieces - pienākumos ietilpst 
sadarbības sekmēšana ar NVO un interešu kopām. 

Vairāki biedrību pārstāvji aktīvi iesaistās pašvaldības darbā. Biedrības 
„Jaunatnes demokrātijas skola” priekšsēdētāja aktīvi darbojās Latvijas Puķu 
draugu saieta darba grupā, kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanas 
komisijā,  biedrības „Ziedēt arī atvasarā” pārstāves - kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšanas komisijā. 

NVO „Jaunatnes demokrātijas skola” iesaistījusies Liepājas novada 
fonda darbā. Pašvaldībā dzīvojošas privātpersonas ir šī fonda dibinātāju 
skaitā.  

2010.gadā biedrība „Ugunskurs” ierosināja un īstenoja projektu, lai 
Rudes centrā iekārtotu bērnu rotaļu laukumu. Pašvaldība nodrošināja projekta 
līdzfinansējumu. 
 
 
Novada cilvēki – sabiedrisko attiecību veidotāji 
 

Pie pašvaldības un iestāžu atpazīšanas mērķtiecīgi strādā vairāki 
darbinieki – novada domes priekšsēdētājs Agris Petermanis, izdevuma „Nīcas 
Novada Vēstis” veidotāja Gunita Šime, projektu koordinatore Liene Otaņķe, 
Otaņķu pagasta pārvaldes vadītāja Anda Veidele, tūrisma koordinatore Diāna 
Ansule, kā arī pašvaldības iestāžu un struktūrvienību vadītāji. Notiek regulāra 
sadarbība ar plašsaziņas līdzekļiem, izsūtot sagatavotu informāciju par 
aktualitātēm novadā. 

Ir daudz cilvēku, kas ar savu darbību veicina novada atpazīstamību: 
novada domes priekšsēdētājs Agris Petermanis, pensionāru biedrība „Ziedēt 
arī atvasarā”, biedrības „Ugunskurs” vadītāja Modrīte Stūre un dalībnieki 
Sandra un Aivars Vadoņi, Nīcas un Otaņķu etnogrāfiskie ansambļi, Nīcas 
sieviešu un vīru kori,  skaisto sētu iniciatīvas grupa: Liene Otaņķe (arī kā 
darbīga Attīstības nodaļas vadītāja), Gunta Vecpils un Inga Skrode, 
kolekcionārs Jānis Roga, ekspozīcijas „Jūrmalnieku senatne” īpašniece un 
Nīcas senlietu krātuves vadītāja Gita Vanaga, pirmsskolas izglītības iestādes 
vadītāja Daira Eglīte, ambulances vadītāja Inata Štāle, Otaņķu feldšere Elza 
Cērpa, pieaugušo izglītības koordinatore Gunita Šime, pašvaldības sekretāre 
Ināra Reķēna, uzņēmēji Inga un Dainis Skrodi, Prenclavu ģimene, Irēna un 
Mārtiņš Krētaiņi, Gunta un Arnis Radomišķi, Daina Siksna, Inga un Aigars 
Laugaļi, Inga un Turaids Šēferi, Ainārs Teteris un daudzi, daudzi citi 







NĪCAS NOVADA DOMES LĪDZDALĪBA SADARBĪBAS PROJEKTOS 
 
Projekts „Aktīvā tūrisma attīstība pierobežas reģionā” 
 
Kopš 2009. gada 1. marta Nīcas novadā tiek realizēts Latvijas – Lietuvas 
pārrobežu projekts “Aktīvā tūrisma attīstība pierobežas reģionā” Nr. LLI-037. 
Projekta vadošais partneris – Palangas pilsētas pašvaldība, projekta partneri: 
Nīcas novada pašvaldība, Rucavas novada pašvaldība un Klaipēdas rajona 
pašvaldība. Projekta tiešais mērķis ir uzlabot aktīvā tūrisma ceļu/maršrutu 
pieejamību Lietuvas-Latvijas robežas zonā, lai veicinātu velotūrismu, 
sekmējot ilgtspējīgu sociāli ekonomisko attīstību un palielinot reģiona kā 
dzīvesvietas pievilcību. Projekta apakšmērķi ir apmainīties ar visjaunāko un 
vislabāko pieredzi aktīvā tūrisma jomā starp Lietuvu un Latviju. 
Nīcas novada dome kopā ar projekta vadošo partneri – Palangas pašvaldību 
un sadarbības partneriem Klaipēdas reģiona pašvaldību un Rucavas novada 
domi Lietuvas-Latvijas pierobežas sadarbības programmas 2007-2013 
ietvaros realizē projektu „Aktīvā tūrisma attīstība pierobežas reģionā” (Nr. LLI-
037). 
Partneri, izstrādājot projekta pieteikumu,  ir kopīgi noteikuši projekta tiešos un 
apakšmērķus. Projekta tiešais mērķis ir uzlabot aktīvā tūrisma ceļu/maršrutu 
pieejamību Lietuvas-Latvijas robežas zonā, lai veicinātu velotūrismu, 
sekmējot ilgtspējīgu sociāli ekonomisko attīstību un palielinot reģiona kā 
dzīvesvietas pievilcību. Projekta apakšmērķi ir apmainīties ar visjaunāko un 
vislabāko pieredzi aktīvā tūrisma jomā starp Lietuvu un Latviju. 
Projekta ilgums divi gadi: no 2009. gada 1. marta līdz  2011. gada 28. 
februārim. 
Kopējais projekta budžets ir 1 413 603,88 eiro. Nīcas novada kopējais 
projekta budžets ir 146 299.87 eiro, no kuriem 85% 124 354.89 eiro apmērā ir 
Eiropas Reģionālā attīstības fonda līdzfinansējums,5 % no summas 7314.99 
eiro - valsts budžeta dotācija ES līdzfinansētam projektiem un atlikušie 10%  
14 629.99 eiro - Nīcas pašvaldības līdzfinansējums. 
Projekta ietvaros tiks izstrādāts tehniski ekonomiskais pamatojums pārrobežu 
velomaršruta izveidei, Nīcas novadā notiks divu īsā termiņa velotūristu 
atpūtas vietu - laukumu labiekārtošana, vienas garā termiņa atpūtas vietas 
izveide: tūrisma informācijas centra ēkas un laukuma rekonstrukcija bijušās 
Pienotavas vietā Nīcas centrā, tūrisma bukletu izveide, informācijas stendu 
izveide, pieredzes apmaiņas braucieni un dalība tūrisma gadatirgos, 
velomaršruta marķēšana, tūrisma un plānošanas speciālistu apmācības u.c. 
vajadzīgas aktivitātes. 
2009.gadā attiecīgie speciālisti no Nīcas novada projekta ietvaros piedalīsies 
apmācību programmā „Velotūrisma infrastruktūras attīstības iespējas 
Lietuvas-Latvijas pierobežas reģionā”, kā arī tiks uzsākta tūrisma informācijas 
centra rekonstrukcija. Šobrīd, oktobrī, jau notiek iepirkuma procedūra ēkas 
rekonstrukcijas darbu izpildītāja noteikšanai. 
Projekta rezultāti būs vērsti uz pierobežas reģiona ekonomiskās dzīvotspējas 
attīstību, veicinot aktīvo tūrismu starp vietējām pašvaldībām un citiem 
tūristiem. 
 



Projekta „Aktīvā tūrisma attīstība pierobežas reģionā” LLI-037 ietvaros 
2010.gada septembrī ir pabeigti jaunā Nīcas tūrisma informācijas centra 
rekonstrukcijas darbi. 
Būvdarbu nodošanu nedaudz aizkavēja laukuma iekārtu – soliņu un atkritumu 
urnu – piegādes kavēšanās. Ēkas pirmajā stāvā iekārtotas informācijas centra 
telpas, kurā izvietotas ērtas mēbeles kā darbiniekiem, tā apmeklētājiem. 
Apmeklētāju ērtībām centra telpās ir izbūvētas tualetes, kurās padomāts arī 
par pieejamību cilvēkiem ar kustību traucējumiem, kā arī tiks uzmontēts bērnu 
pārtinamais gadiņš. Šobrīd notiek datortehnikas iepirkuma dokumentācijas 
izstrāde – projekta ietvaros tiks iegādāti 2 datori diviem centra darbiniekiem – 
tūrisma koordinatoram un senlietu ekspozīcijas vadītājam - un 1 dators būs 
brīvi pieejams apmeklētājiem. Paredzēts iegādāties arī projektoru un 
pārvietojamu ekrānu, kas tiks izmantoti tūrisma komisijas sapulču un tūrisma 
uzņēmēju sanāksmju reizēs, kā arī prezentējot Nīcas novadu tūrisma 
gadatirgos un citur. Tūrisma centra vadītāja Diāna Ansule priecājas par 
kolēģes Daces Vecbaštikas ideju – par iegādātajiem salokāmajiem krēsliem 
un galdiem, kas salikti skapī kāpņu telpā un vajadzības gadījumā - tūrisma 
komisijas sēdēs un uzņēmēju sanāksmēs -   būs viegli un ātri izvietojami 
telpās. Tas norāda, ka, iekārtojot telpas, domāts ne tikai par Nīcas tūristiem 
un viesiem, bet arī plašākā izpratnē - par centra iekļaušanu novada tūrisma 
nozares attīstības darbā. 
Mājīgā atpūtas laukuma centrā esošā strūklaka pilnā režīmā darbu uzsāka 
pēc tam, kad Nīcas ciemā tika pabeigta ūdenssaimniecības rekonstrukcija. 
2010.gada septembrī projekta ietvaros notika pierobežas velotūrisma 
attīstības pētījuma izstrāde. Pēc tā ieteikumiem tiks noteiktas vietas diviem 
velotūristu atpūtas laukumiem, kas tiks aprīkoti ar soliņiem, nojumēm, 
velostatīviem, atkritumu urnām un tml. Šobrīd izvirzītas trīs vietas – 
Jūrmalciemā pie tīklu mājas, pie Pūsēnkalna un Bernātos pie Zaļā stara. 
Laukumi tika izveidoti 2010.gadā. Pēc pētījuma norādēm izvietotas maršrutu 
marķējuma zīmes (Nīcā pavisam 20 zīmes) un četri lielformāta informācijas 
stendi.  
 
 
 



PASĀKUMI NĪCAS PAŠVALDĪBAS VADĪBAS PILNVEIDOŠANĀ 

 

 Pārskata  gadā , tāpat kā 2009. gada otrajā  pusgadā, bija liela  

deputātu ieinteresētība un atbildība  par  novadā  notiekošo. Domes sēdēs, 

komiteju un komisiju  sēdēs  nav  neattaisnotu  kavējumu. 

 Pārskata  gadā  dome  nav saņēmusi   juridisko vai  fizisko personu 

iesniegumus  un sūdzības  par  rupjiem pārkāpumiem pašvaldības  darbā. 

 2010. gada nogalē  darbu uzsāka  domes  izpilddirektors, kas  sekmēja  

pašvaldības administrācijas darbu pieņemto lēmumu izpildē. 

Reizi nedēļā izpilddirektors   organizē pašvaldības  administrācijas  

darbinieku apspriedes, bet  domes  priekšsēdētājs reizi mēnesī -  pašvaldības  

iestāžu   vadītāju apspriedes. 

 Projekta ‘’Speciālistu piesaiste Nīcas novada  pašvaldības 

administrācijas kapacitātes stiprināšanai’’ ietvaros pašvaldības  administrācijā  

strādā  projektu koordinatore, finanšu ekonomiste  un teritorijas  plānotāja.  

Izveidota   struktūrvienība   - Attīstības  nodaļa  4 cilvēku sastāvā. 

 2010. gada sākumā  Sociālā  dienestā  bija  pilnībā apgūta 

datorprogramma SOPA. Pastāvīgi notiek  grāmatvedības programmas  

LOCIS un nekustamā īpašuma  nodokļa administrēšanas  sistēmas NINO 

aktualizācija.  SIA ZZ Dats   regulāri  aktualizē civilstāvokļa   aktu reģistrācijas   

programmu  DZIMTS. Pašvaldības  policists apguvis un  pilnībā  pārvalda 

2009. gada  nogalē   iesākto  programmu Cisco systems VPN client. Domē un 

Otaņķu pagasta pārvaldē sakārtotas piekļuves   tiesības  Pilsonības un 

migrācijas  lietu pārvaldes uzturētai iedzīvotāju  reģistra sistēmai VMIS. 

 Iegādāti jauni printeri un kopētājs, kā arī saziņas  nodrošināšanai 

mobilie  telefoni  .  

 Pašvaldības darbinieki  uzlabojuši  savu profesionālo  kvalifikāciju – 

katrs  no darbiniekiem  vismaz  2 reizes  gada laikā   apmeklējis  seminārus  

vai kursus. Sevišķu uzmanību  kvalifikācijas  paaugstināšanai  veltījusi 

Iepirkumu komisija. Sociālajā  dienestā  1 darbinieks ieguvis  1.līmeņa 

profesionālo izglītību - sociālās palīdzības organizators, vairāki domes 

darbinieki  mācības augstākās  izglītības  iegūšanai turpina. 

 Lai  panāktu to, ka  pašvaldības  amatpersonu (darbinieku)  atlīdzības  

noteikšanā tiek ievēroti līdzvērtīgi  nosacījumi, 2010. gadā uzsākta  

atalgojuma  sakārtošana atbilstoši likuma ‘’Valsts un pašvaldību amatpersonu 

un darbinieku  atlīdzības  likuma’’  normām. 

  

 

 

  

 



PASĀKUMI, LAI VEICINĀTU IEDZĪVOTĀJU INFORMĒTĪBU PAR 
PAŠVALDĪBAS DARBĪBU UN VIŅU IESPĒJĀM PIEDALĪTIES LĒMUMU 
APSPRIEŠANĀ 
 
Bibliotēku piedāvājums 
 

Nīcas novadā ir divas publiskās bibliotēkas – Nīcas pagasta bibliotēka 
un Otaņķu pagasta bibliotēka, kā arī bibliotēkas Nīcas vidusskolā un Rudes 
pamatskolā. Bibliotēkas ir pagasta kultūras, izglītības un informācijas 
iestādes, kuru darbība ir mērķtiecīgi organizēta un vadīta, nodrošina visiem 
bibliotēkas lietotājiem brīvu, neierobežotu informācijas saņemšanu un 
pakalpojumu kvalitāti, sniedz palīdzību bibliotēkas lietotājiem svarīgu 
jautājumu risināšanā un atbalstu visas vietējās sabiedrības attīstībā. 

 
Nīcas pagasta bibliotēka 
atrodas Nīcas novada domes administratīvajā ēkā. Bibliotēkas kopējais fonds 
ir 7993 grāmatas, tai skaitā 603 bērnu literatūras grāmatas, 39 žurnālu 
nosaukumi. Bibliotēkas finansējumu nodrošina pašvaldība - 2010.gadā 
grāmatu iegādei izlietoti 1096 Ls, presei – 756 Ls.  

2010.gadā Nīcas pagasta bibliotēku apmeklēja 537 lasītāji, no tiem173 - 
bērni un jaunieši līdz 18 gadiem. 

 
Otaņķu pagasta bibliotēka 
atrodas Otaņķu pagasta pārvaldes administratīvajā ēkā. Bibliotēkas kopējais 
fonds ir 4281 grāmatas, tai skaitā 509 bērnu literatūras grāmatas, 30 žurnālu 
nosaukumi.  

Bibliotēkas finansējumu nodrošina pašvaldība - 2010.gadā grāmatu 
iegādei izlietoti 914Ls, presei – 711Ls.  

2010.gadā Otaņķu pagasta bibliotēku apmeklēja 268 lasītāji, no tiem 96 - 
bērni un jaunieši līdz 18 gadiem. 

Abu bibliotēku fonds ir ievadīts Liepājas CZB kopkatalogā.  
Astoto gadu bibliotēkas veiksmīgi piedalās lasīšanas veicināšanas 

projektā „Bērnu žūrija”, kuras rezultātā tiek piesaistīti jauni lasītāji. Bērni ar 
prieku piedalās grāmatu vērtēšanā kā eksperti. 

Bibliotēkas lasītāji katru gadu piedalās Grāmatu svētkos, kas 
2010.gadā tika organizēti Grobiņas novada Bārtas pagasta bibliotēkā, kā arī 
gada beigās - Lielās lasītāju balvas pasniegšanas pasākumā Jūrmalas 
pilsētas Bulduros. 

2008.gada rudenī abas bibliotēkas ieguva akreditācijas apliecību uz 5 
gadiem. 

Abās bibliotēkās ir pieejami printeri un kopētāji.  
 

 
 
 
 
 
E-pārvaldes ieviešana 
 
Novada mājas lapa internetā 



 
Nīcas pagasta mājas lapa www.nica.lv ir atvērta globālajā tīmeklī kopš 

2007. gada aprīļa. Mājas lapā pieejama plaša informācija ne vien par 
pašvaldības darbu, bet acī citām jomām novadā, piemēram, kultūru, tūrismu, 
veselības aprūpi, kultūrvēsturisko mantojumu u.c. Tajā var apskatīt audz 
fotogrāfiju un video, arī 2010.gadā pēc pašvaldības pasūtījuma TV Kurzeme 
uzņemto īsfilmu „Latvija uzzied Nīcā” par Nīcas novada skaistajiem dārziem 
un Latvijas Puķu draugu saietu. 

Mājas lapā ir sadaļa „Jūsu ierosinājumi”, kur jebkuram interesentam ir 
iespēja izmantot tiešo saziņu ar  pašvaldības darbiniekiem.  

Mājas lapa nemitīgi  tiek papildināta un pilnveidota. 
 
Interneta sabiedriskā pieslēguma punkti publiskās vietās 
 

Nīcas pagastā ir 4 publiski pieejami bezmaksas interneta pieslēguma 
punkti -  Nīcas un Otaņķu bibliotēkā (katrā 6 datori), Jauniešu centrā un 
Kalnišķu sabiedriskajā centrā. 
 
E-paraksta izmantošana 
 
 Pašvaldībā elektroniskā paraksta izmantošanas tiesības ir 5 
pašvaldības  darbiniekiem. Bibliotēku vadītājas ir apguvušas e-paraksta 
izmantošanas iespējas, lai varētu sniegt palīdzību bibliotēkas apmeklētājiem.  
 
Tiešsaistes pieejas esamība Valsts informācijas sistēmām 
 

Pašvaldības darbiniekiem ir tiešsaistes pieeja Valsts informācijas 
sistēmām: Dzimtsarakstu departamenta datu bāzei, Iedzīvotāju reģistram, 
Valsts kasei, Valsts Zemes dienesta datu bāzei, Zemesgrāmatai, Sociālās 
palīdzības programmai. 

Nīcas novada domes un tās struktūrvienību izveidotās Personu datu 
apstrādes sistēmas atbilst Fizisko personu datu aizsardzības likumam- 
saskaņā ar likumdošanā noteikto prasību, tika veikts minēto sistēmu audits. 
 
Iedzīvotāju līdzdalība pašvaldības darbā 
 
Iedzīvotāju aptaujas, karstais telefons, jautājumu un priekšlikumu 
kastītes, e-pasta un mājas lapas izmantošana. 
 

 Novada ciemos ir izvietotas ierosinājumu kastītes. Atbildes uz 
jautājumiem lielākoties tiek publicētas „Nīcas Novada Vēstīs”.  

 Pēc vajadzības „Nīcas Novada Vēstīs” tiek nodrukāts izgriežamais 
stūrītis, ar jautājumiem iedzīvotāju viedokļa noskaidrošanai. 2010.gadā 
šādi iedzīvotāju domas tika noskaidrotas 4 reizes: aicinot ieteikt 
kandidātus nominācijām „Gada novadnieks 2010”, „Par mūža devumu 
Nīcai un Otaņķiem”, „Labais darbs Nīcas novadam”, dodot idejas 
novada ģerbonim, par ģenētiski modificēto organismu audzēšanu 
novada teritorijā, par optimālāko laiku, cikos sestdienas rītos uzsākt 
tirgošanos Dižās klēts andeles placī.  

http://www.nica.lv/


 Novada mājas lapā www.nica.lv regulāri tiek veiktas interneta lietotāju 
aptaujas, uzdodot aktuālo jautājumu. 

 Novada mājas lapā ir sadaļa iedzīvotāju saziņai ar pašvaldību, 
izmantojot tiešu e-pasta pieeju. 

 Iedzīvotāji tiek aicināti problēmu gadījumos zvanīt pašvaldības 
sekretārei, atbildīgajiem darbiniekiem, sabiedrisko centru darbiniekiem. 

 
Ziņojumu dēļi 
 

Ziņojumu dēļi izvietoti abu pagastu pašvaldības administratīvajās ēkās 
un ciemos. Informācija regulāri tiek izvietota arī veikalos, ambulancē, 
autobusu pieturās. Pie Nīcas pasta (vietā, kur pulcējas vairāk iedzīvotāju) ir 
privātsludinājumu stends.  

Reklāmas lapas par pašvaldības un pieaugušo izglītības aktivitāšu 
informāciju tiek izvietotas pašvaldības gaitenī, veikalos un frizētavās u.c. 

 
Novada avīze 
  

Katra mēneša beigās tiek izdots pašvaldības bezmaksas izdevums 
„Nīcas Novada Vēstis”, tirāža – 1600 eks., iespiež „Tipogrāfija Liepāja”. 
Avīzes apjoms ir 12-14 lappuses, drukāšanas izdevumi mēnesī vidēji izmaksā 
ap 200Ls. 
 
Citas veida informācijas sniegšana 
 

Viens no sabiedrisko attiecību veicinošiem pasākumiem ir regulāra 
jaunāko fotouzņēmumu izvietošana foto stendā, kā arī daudzveidīgu 
fotoalbumu iekārtošana. Novada domes apmeklētāji ar lielu interesi apskata 
fotogrāfijas. 

Ir iekārtotas divas goda grāmatas. Vienā no tām ir informācija par 
Nīcas novada lepnumu- cilvēkiem, kas pēc iedzīvotāju veiktās aptaujas tiek 
godināti Latvijas dzimšanas dienā. Otrā goda grāmatā ir čaklāko Nīcas 
vidusskolas absolventu vārdi un fotogrāfijas (Kopš 2001.gada tiek piešķirta 
pašvaldības balva „Nīcas cerība”, ar 2010.gadu – Nīcas novada cerība”). 

Ir izveidotas vairākas prezentācijas programmā „Power Point”: par 
Nīcas novadu kopumā (latviešu un angļu valodās), par Nīcas novada 
skaistajiem dārziem, pensionāru biedrības darbu u.c. Tās tiek izmantotas, 
uzņemot ciemiņus. 
2010.gadā pēc pašvaldības pasūtījuma TV Kurzeme uzņēma īsfilmu „Latvija 
uzzied Nīcā” par Nīcas skaistajiem dārziem un Latvijas Puķu draugu saietu 
Nīcā.  
 
Iedzīvotāju sapulces  
 

Pēc vajadzības tiek organizētas iedzīvotāju sapulces dažādām 
auditorijām. 2010.g. tika rīkotas tikšanās polderu apsaimniekotājiem, Rudes 
pamatskolas skolēnu vecākiem, Bernātu zemju īpašniekiem, Rudes centra 
iedzīvotājiem par katlu mājas iznomāšanu un iespēju atjaunot centralizēto 
apkures sistēmu, kā arī viesu māju saimniekiem un uzņēmējiem. 
 

http://www.nica.lv/


Sadarbība ar plašsaziņas līdzekļiem 
  

Mērķtiecīgi tiek īstenota sadarbība ar plašsaziņas līdzekļiem, sūtot 
informāciju kā uz laikrakstu un žurnālu redakcijām, tā preses aģentūrām LETA 
un BNS, portāliem, radio studijām, TV. Regulāri informācija par norisēm tiek 
atspoguļota Liepājas un apkārtnes laikrakstos „Kurzemes Vārds” un „Kursas 
Laiks”, portālos „Liepājniekiem” un „Rekurzeme”. Pa laikam tā lasāma arī 
nacionālajos laikrakstos: „Diena”, „Latvijas Avīze”, „Neatkarīgā Rīta Avīze”, 
žurnālos „Dārzs un Drava”, „Mājas & Dārzs”, „Deko”, „Dārza Pasaule” u.c. 
Atsaucīgas ir arī radiostacijas, tādēļ Nīcas novada vārds nereti dzirdams 
radio. TV sižetus pa laikam uzņem TV Kurzeme un TV Aizpute, bet Puķu 
draugu saieta laikā arī LTV1. 

 
2009. UN 2010.GADOS VEIKTIE UN PLĀNOTIE PASĀKUMI TERITORIJAS 
ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANĀ 
 
Iedzīvotāju skaits 
 
Pēc iedzīvotāju reģistra datiem 2010.gada beigās Nīcas novadā bija 3918 
iedzīvotāji:  
Nīcas pagastā – 2946,  
Otaņķu pagastā – 972.   
2010. gadā novadā piedzimuši 22 bērni: Nīcas pagastā - 20, Otaņķu pagastā 
– 2, reģistrētas 3 laulības. 
 
Novada attīstības indekss 

Attīstības indekss uzskatāmi parāda attīstības augšupejas dinamiku. 
Tā aprēķināšanas galvenie rādītāji ir iekšzemes kopprodukts uz vienu 
iedzīvotāju, bezdarba līmenis, iedzīvotāju ienākuma nodokļa apmērs uz vienu 
iedzīvotāju, nefinanšu investīcijas uz vienu iedzīvotāju, demogrāfiskās 
slodzes līmeni, ekonomiski aktīvo uzņēmumu skaits, iedzīvotāju blīvums, 
zemes vidējā kadastrālā vērtība, pastāvīgo iedzīvotāju skaita izmaiņas.  

Nīcas pagasta teritorijas attīstības indekss bija spēkā līdz 2009. gada 30. 
jūnijam.  

Pēc reģionālās reformas ar 2009. gada 1. jūliju stājas spēkā jauno 
administratīvo teritoriju (novadu) indeksi, kurus nosaka MK noteikumi Nr. 319 
(07.04.2009.). Šie noteikumi nosaka jaunizveidotā Nīcas novada, kurā 
apvienoti Nīcas un Otaņķu pagasti, attīstības indeksu 0.031 (aprēķins veikts 
pēc 2007. gada datiem), ka no Latvijas 109 novadu indeksa rādītājiem ir 41. 
pēc kārtas, sākot ar augstāko. Tagad ir mainīta indeksu aprēķināšanas 
kārtība – vairs netiek ņemta vērā zemes vidējā kadastrālā vērtība.  

No 2009. Līdz 2010.gadam indekss pieaudzis par 0,194 vienībām, kas 
liecina par novada attīstību un augšupeju. No 110 Latvijas novadiem – 
48.vieta. 

 

 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2009 2010 

- 
0.003 

0.033 0.059 0.196 0.174 0.259 0.260 0.031 -0.002 

 
Novada teritorijas  plānojums 



 Ir izstrādāts, sabiedriski apspriestas un apstiprinātas pagasta teritorijas 
plānojuma sastāvdaļas- attīstības plāns un „Nīcas pagasta apbūves 
plānojums un tā noteikumi” (Nīcas pagasta padomes 1999.gada 
25.novembra sēdē apstiprināts pagasta attīstības plāns. Ir saņemts arī 
Teritorijas attīstības plānošanas valsts mērķdotāciju piešķiršanas 
komisijas 1999.gada 16.decembra sēdes lēmums Nr. 34 par tā 
akceptēšanu). 

 Otaņķu pagasta padomes 28.06.2007.g. sēdē pieņemti pašvaldības 
saistošie noteikumi Nr.3 „Liepājas rajona Otaņķu pagasta teritorijas 
plānojums” (protokola nr.7 pts.9). 

 Pašvaldības attīstības pamatdokuments ir Teritorijas plānojums, tā galīgā 
reakcija pieņemta 26.09.2007. Nīcas pagasta padomes sēdē (protokols 
Nr. 14, punkts Nr.1). Plānojums stājies spēkā 10.10.2007. 

 Pēc Nīcas novada izveidošanas Nīcas novada domes sēdē 12.11.2009. 
apstiprināti saistošie noteikumi Nr.13 „Par Nīcas novada teritorijas 
plānojumu” sadaļas „Nīcas pagasta teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi” un „Otaņķu pagasta teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi”. 

 
 
Attīstības dokumenti 
 
Nīcas pagasta attīstības programma 2009. – 2015. gadam 

Ir izstrādāta un sabiedriski apspriesta Nīcas pagasta attīstības 
programma 2009. – 2015. gadam, kuras izstrāde uzsākta ar Nīcas pagasta 
padomes lēmumu 09.11.2007., protokols Nr. 16. Attīstības programma 
apstiprināta 2009.gada 16.jūlijā. 

Attīstības programmā raksturota esošā situācija, kā arī  noteikta Nīcas 
pagasta attīstības vīzija, izvirzītas prioritātes, rīcības virzieni un uzdevumi šo 
prioritāšu īstenošanai. Programmā iekļauts arī rīcības plāns, kurā noteikti 
katram uzdevumam pakārtoti projekti, kas īstenojami programmas darbības 
laikā.  

 
Otaņķu pagasta attīstības stratēģija 2008.-2023.gadam 

Attīstības stratēģijā iekļauts apbūves raksturojums, demogrāfiskais 
raksturojums un sociālā infrastruktūra, ūdensapgāde un komunālā 
saimniecība, kultūrvēsturiskās vērtības, aizsargājamās dabas teritorijas, 
priekšnoteikumi teritorijas izmantošanai, kopējais un nozaru SVOT vērtējums, 
attīstības vīzija 2023, stratēģijas saturs un finansēšanas avoti, novērtēšanas 
indikatoru sistēma. 
 

Abu dokumentu īstenošana ir nozīmīga sistemātiskai un mērķtiecīgai 
novada teritorijas attīstības plānošanai, īpaši akcentējot tās nozīmi efektīvai 
Eiropas Savienības struktūrfondu finansējuma apguvei programmēšanas 
periodā 2007. – 2013. gadam. Abi dokumenti pieejami pašvaldības mājas 
lapā www.nica.lv sadaļā „Pašvaldība” apakšsadaļā „Dokumenti”. 
 
Atbalsts pilsoniskās sabiedrības attīstībai 
 

http://www.nica.lv/


Izstrādājot pašvaldības attīstības dokumentus, tiek apkopoti dati 
un izvērtēta situācija par pilsoniskās sabiedrības attīstību un 
nevalstisko organizāciju (NVO) darbību. 

Nīcas novada dome uztur regulārus kontaktus ar biedrībām un interešu 
kopām, iekļaujot tos domes komisijās un darba grupās. Budžetā tiek plānoti 
un piesaistīti līdzekļi biedrību atbalstam. 
 2010.gadā Nīcas novada dome saņēma biedrības „Liepājas rajona 
partnerība” apbalvojumu nominācijā – Atbalstošākā pašvaldība vietējām 
iniciatīvu grupām. 
 
Pašvaldība atbalsta NVO darbību ar nepieciešamajiem resursiem: 

 piešķirtas pastāvīgas telpas un centra vadītājs biedrībai „Jaunatnes 
demokrātijas skola” un pensionāru biedrībai „Ziedēt arī atvasarā”, 
iespēju robežās tiek finansiāli atbalstītas interešu grupu aktivitātes 
(transports, prezentācija, pasākumi); 

 2010.gadā tika līdzfinansēts biedrības „Ziedēt arī atvasarā” projekts 
veselība dzīvesveida aktivitātēm; 

 pašvaldība apmaksā biedrības „Jaunatnes demokrātijas skola” 
mītnesvietas – Jauniešu centra – uzturēšanu; 

 tiek atbalstīti individuāli pieteikumi no organizācijām un interešu kopām 
finansējuma saņemšanai, piemēram, 2010.gadā pašvaldība atbalstīja 
ar līdzfinansējumu biedrības „Ugunskurs” projektu – rotaļu laukuma 
ierīkošanu Rudes centrā. 

Nevalstisko organizāciju iesaiste pašvaldības darbībā 
 

Informācija par līdzdalības iespējām pašvaldības darbā pieejama 
pašvaldības izdevumā „Nīcas Novada Vēstis”, novada interneta mājas lapā, 
veidojot darba grupas, iesaistot iedzīvotājus domes komisiju darbībā. 

Vairākiem darbinieku - pieaugušo izglītības koordinatores, tūrisma 
koordinatores, projektu koordinatores, dārznieces - pienākumos ietilpst 
sadarbības sekmēšana ar NVO un interešu kopām. 

Vairāki biedrību pārstāvji aktīvi iesaistās pašvaldības darbā. Biedrības 
„Jaunatnes demokrātijas skola” priekšsēdētāja aktīvi darbojās Latvijas Puķu 
draugu saieta darba grupā, kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanas 
komisijā,  biedrības „Ziedēt arī atvasarā” pārstāves - kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšanas komisijā. 

NVO „Jaunatnes demokrātijas skola” iesaistījusies Liepājas novada 
fonda darbā. Pašvaldībā dzīvojošas privātpersonas ir šī fonda dibinātāju 
skaitā.  

20 
2010.gadā biedrība „Ugunskurs” ierosināja un īstenoja projektu, lai 

Rudes centrā iekārtotu bērnu rotaļu laukumu. Pašvaldība nodrošināja projekta 
līdzfinansējumu. 
 
 
Novada cilvēki – sabiedrisko attiecību veidotāji 
 

Pie pašvaldības un iestāžu atpazīšanas mērķtiecīgi strādā vairāki 
darbinieki – novada domes priekšsēdētājs Agris Petermanis, izdevuma „Nīcas 
Novada Vēstis” veidotāja Gunita Šime, projektu koordinatore Liene Otaņķe, 



Otaņķu pagasta pārvaldes vadītāja Anda Veidele, tūrisma koordinatore Diāna 
Ansule, kā arī pašvaldības iestāžu un struktūrvienību vadītāji. Notiek regulāra 
sadarbība ar plašsaziņas līdzekļiem, izsūtot sagatavotu informāciju par 
aktualitātēm novadā. 

Ir daudz cilvēku, kas ar savu darbību veicina novada atpazīstamību: 
novada domes priekšsēdētājs Agris Petermanis, pensionāru biedrība „Ziedēt 
arī atvasarā”, biedrības „Ugunskurs” vadītāja Modrīte Stūre un dalībnieki 
Sandra un Aivars Vadoņi, Nīcas un Otaņķu etnogrāfiskie ansambļi, Nīcas 
sieviešu un vīru kori,  skaisto sētu iniciatīvas grupa: Liene Otaņķe (arī kā 
darbīga Attīstības nodaļas vadītāja), Gunta Vecpils un Inga Skrode, 
kolekcionārs Jānis Roga, ekspozīcijas „Jūrmalnieku senatne” īpašniece un 
Nīcas senlietu krātuves vadītāja Gita Vanaga, pirmsskolas izglītības iestādes 
vadītāja Daira Eglīte, ambulances vadītāja Inata Štāle, Otaņķu feldšere Elza 
Cērpa, pieaugušo izglītības koordinatore Gunita Šime, pašvaldības sekretāre 
Ināra Reķēna, uzņēmēji Inga un Dainis Skrodi, Prenclavu ģimene, Irēna un 
Mārtiņš Krētaiņi, Gunta un Arnis Radomišķi, Daina Siksna, Inga un Aigars 
Laugaļi, Inga un Turaids Šēferi, Ainārs Teteris un daudzi, daudzi citi. 
 
 


